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LAMPIRAN

Lampiran 1. Uji Paired Sample T-Test Produksi TBS Tahun 2017-2021

Paired Samples Statistics

Mean N S.td'. Std. Error Mean
Deviation

TANAH_PASIRAN
RERATA 19,7960 5 1,84046 0,82308

PRODUKTIVITAS
TANAH_LEMPUNGAN 21,3300 5 1,54219 0,68969

Paired Samples Correlations

N Correlation Sig.

RERATA TANAH_PASIRAN &

PRODUKTIVITAS TANAH_LEMPUNGAN 5 0,647 0,238

Paired Samples Test
Paired Differences

std. | Std Eror |  Interval ofthe Sig. (2-
Mean | Deviation | Mean Lower Upper t df tailed)

TAMAH_PASIRAN -
PRODUKTIVITAS TANAH_LEMPUNGAN -1,53400 | 1,44613 | 064673 | -3,32960 | 026160 | -2372 4 0,077

Group Statistics

Jenis_Tanah N Mean Std. Deviation | Std. Error Mean
Produksi_2017 Lempungan 3| 21,3733 1,41642 0,81777
Pasiran 3| 19,8267 0,77203 0,44573
Produksi_2018 Lempungan 3| 22,5400 1,02235 0,59025
Pasiran 3| 20,5300 0,42332 0,24440
produksi_2019 lempungan 3| 22,5767 0,47543 0,27449
pasiran 3| 22,4533 1,23452 0,71275
produksi_2020 lempungan 3| 18,7433 0,65164 0,37622
pasiran 3| 18,3233 1,21780 0,70310
produksi_2021 lempungan 3| 21,5333 0,54930 0,31714
pasiran 3| 17,8500 0,49000 0,28290




Independent Samples Test

Levene's
Test for
Equality of
Variances

Sig.

df

t-test for Equality of Means

Sig.
(2-
tailed)

Mean
Differen
ce

Std.
Error
Differen
ce

95% Confidence
Interval of the
Difference

Lower

Upper

Produksi_2017 Equal
variances
assumed

Equal
variances
not
assumed

1,118

0,350

1,661

1,661

3,092

0,172

0,193

1,54667

1,54667

0,93136

0,93136

-1,03919

-1,36806

4,13252

4,46139

Produksi_2018 Equal
variances
assumed

Equal
variances
not
assumed

1,394

0,303

3,146

3,146

2,666

0,035

0,060

2,01000

2,01000

0,63885

0,63885

0,23626

-0,17497

3,78374

4,19497

produksi_2019 Equal
variances
assumed

Equal
variances
not
assumed

4,133

0,112

0,161

0,161

2,580

0,880

0,884

0,12333

0,12333

0,76378

0,76378

-1,99725

-2,54694

2,24392

2,79360

produksi_2020 Equal
variances
assumed

Equal
variances
not
assumed

1,140

0,346

0,527

0,527

3,059

0,626

0,634

0,42000

0,42000

0,79743

0,79743

-1,79401

-2,09051

2,63401

2,93051

produksi_2021 Equal
variances
assumed

Equal
variances
not
assumed

0,127

0,739

8,667

8,667

3,949

0,001

0,001

3,68333

3,68333

0,42498

0,42498

2,50339

2,49734

4,86328

4,86932




Lampiran 2. Uji Independent Sampel T-Test Vegetatif Tanaman.

Independent Samples Test
Levene's Test | ttestfor Equalty
for Equaltyof :  of Means
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Lampiran 3. Uji Paired Sample T-Test Generatif Tanaman

Paired Samples Statistics

Std. Std. Error
Mean N Deviation Mean

TANAH_LEMPUNGAN 0,8111 90 0,87274 0,09199
BUNGA JANTAN

TANAH_PASIRAN 0,6667 90 0,83464 0,08798

TANAH_LEMPUNGAN 0,7889 90 0,90559 0,09546
BUNGA BETINA

TANAH_PASIRAN 0,6000 90 0,71579 0,07545

TANAH_LEMPUNG 43,7111 90 45,98174 4,84690
SEX RATIO (%)

TANAH_PASIRAN 40,5444 90 45,39444 4,78499
BIR TANAH_LEMPUNGAN 1,9567 270 5,03372 0,30634

TANAH_PASIRAN 5,3111 270 61,22847 3,72625




Paired Samples Correlations

N Correlation Sig.
BUNGA TANAH_LEMPUNGAN &
JANTAN TANAH_PASIRAN 90 -0.257 0,014
TANAH_LEMPUNGAN &
BUNGA BETINA TANAH_PASIRAN 90 0,042 0,697
TANAH_LEMPUNG &
SEXRATIO (%) AN AH_PASIRAN 90 -0,073 0,491
TANAH_LEMPUNGAN &
BJR TANAH_PASIRAN 270 -0,019 0,758
Paired Samples Test
Faired Differences
Std. | Std Emor|  Intenvalofthe Sig. (2-
Mean | Deviation | Mean Lower Upper t df tailed)
TANAH_LEMPUNGAN -
BUMNGA JANTAN TANAH_PASIRAN 014444 | 135382 | 014271 |-0,13911 | 042800 | 1012 ga 0314
TANAH_LEMPUNGAN -
BUMGA BETINA TANAH_PASIRAN 018889 | 113072 | 0,11919 |-0,04794 | 042571 | 1585 ga 017
TANAH_LEMPUNG -
SEXRATIO (%) TANAH_PASIRAN 316667 | 6694594 | 705672 (-10,85489) 1718822 | 0449 ga 0,655
TANAH_LEMPUNGAN -
BIR TANAH_PASIRAN -3,30444 | 6152056 | 374457 |-1072684| 401795 | 0,896 2648 0371




Lampiran 4. Form pengambilan sampel karakter agronomi

BLOK SAMPEL : D-33

Tanggal : 10 Maret 2022

Jenis Tanah : Lempungan

PO v By Peide  Peicke bogm MU Boe Bunge o

(cm) (cm) (cm) (cm) (cm) Jantan Betina (%)

1 468 66,9 12,2 6,8 597 40 2 0 0
2 512 78,0 14,4 8,3 610 48 0 1 100
3 560 91,1 15,7 9 652 46 1 0 0
4 531 71,7 13,6 8,2 631 50 0 3 100
5 389 58,0 8 6,1 601 38 1 1 50
6 490 76,1 12,8 8 590 42 0 2 100
7 360 50,3 7 5 580 34 1 2 67
8 520 80,6 14,9 8,2 645 46 0 2 100
9 570 92,7 15,4 8,5 614 48 3 0 0
10 610 95,9 16,6 9 670 54 2 0 0
11 580 93,3 15 8,4 620 46 0 1 100
12 459 64,0 11,3 6,3 587 44 3 0 0
13 590 125,8 13,9 8,2 683 42 1 0 0
14 477 70,4 10,2 6,2 586 40 0 1 100
15 371 53,8 12,3 7.1 585 34 3 0 0
16 579 93,6 15 8,3 660 44 0 1 100
17 522 68,2 14,5 8,2 643 42 1 0 0
18 514 76,4 15,1 8,5 631 38 1 0 0
19 416 59,6 7,7 4,6 522 40 0 1 100
20 312 38,2 6,5 4 550 32 1 0 0
21 610 99,0 17,2 9,4 690 42 0 2 100
22 577 94,3 16,8 9 583 42 2 0 0
23 594 1271 16,9 9,3 681 44 0 3 100
24 524 79,6 14,8 8,2 643 40 1 0 0
25 536 71,3 15,5 8,6 659 42 2 0
26 615 97,8 15,7 8,9 700 44 0 0
27 573 95,5 15,2 8,1 671 44 0 0
28 498 771 14,6 7,6 588 42 1 2 67
29 558 75,5 16,8 9,3 683 42 0 1 100
30 583 94,6 16,3 9,7 694 40 1 2 67




BLOK SAMPEL

1 E-36

Tanggal : 12 Maret 2022
Jenis Tanah : Lempungan
Pokok Tinggi Diameter Lepar Tel_oal Panjang Jumlah Jumlah  Jumlah Se>_<
Sampel Tanaman Batang Petiole  Petiole  Pelepah Pelepah Bunga Bur]ga Ratio
(cm) (cm) (cm) (cm) (cm) Jantan  Betina (%)
1 640 101,9 16,2 8 696 40 1 0 0
2 590 77,1 15,4 7,9 662 36 0 1 100
3 219 53,8 45 3,1 480 44 1 0 0
4 563 73,6 11,4 6 603 40 0 2 100
5 600 96,2 15,9 7,7 670 32 2 0 0
6 730 101,9 18,5 9 755 36 0 2 100
7 528 68,2 14,3 7,2 620 40 1 0 0
8 639 99,7 16 8,3 696 44 1 1 50
9 673 105,4 17,2 8,8 714 42 0 0 0
10 650 103,5 16,7 8 698 40 2 2 50
11 590 82,8 15,3 7,6 652 44 0 1 100
12 310 65,6 6,9 4,3 528 44 3 0 0
13 220 60,5 4.8 3,2 486 46 1 1 50
14 378 76,4 9,2 5 571 46 0 0
15 260 57,3 5 3 498 46 2 0
16 580 78,0 12,1 6,8 642 40 1 1 50
17 690 114,6 17 8,6 728 34 0 2 100
18 531 69,1 10,8 6,3 632 42 2 0 0
19 670 106,7 17 8,4 718 38 0 1 100
20 467 75,8 12,2 6,6 584 46 0 0 0
21 582 79,3 12,7 7,1 648 50 2 1 33
22 410 65,0 115 6 496 48 0 0 0
23 429 68,2 11,8 6,4 536 48 2 1 33
24 586 79,0 12,6 7 647 42 1 0 0
25 553 72,0 11 6,1 633 46 0 1 100
26 490 51,0 10 54 599 46 1 0 0
27 610 95,9 16,6 9,2 690 40 1 0 0
28 320 47,5 7,2 4,1 525 54 0 2 100
29 570 82,8 15 8 642 38 1 0 0
30 607 95,9 14,4 8,8 683 36 0 1 100




BLOK SAMPEL

tE-34

Tanggal : 11 Maret 2022
Jenis Tanah : Lempungan
pokok tinggi | diameter Iepar tel?al panjang jumlah jumlah | jumlah sex ratio
sampel tanaman | batang | petiole | petiole | pelepah pelepah punga bur}ga %)
(cm) (cm) (cm) (cm) (cm) jantan betina

1 510 76,4 14 7,2 619 40 0 0 0
2 612 96,5 17 8,9 670 36 1 0 0
3 590 93,6 15,5 75 659 40 1 1 50
4 671 1083 | 174 9 745 36 1 0 0
5 461 67,5 12 6 580 48 0 2 100
6 590 1242 | 138 6,7 660 44 1 1 50
7 551 84,1 14,7 7,2 642 40 2 0 0
8 640 104,1 16 8 698 42 0 3 100
9 570 90,8 12,6 6,1 668 46 0 2 100
10 310 37,6 6,7 4 540 48 2 0 0
11 290 32,2 5,5 530 52 0 1 100
12 579 92,4 12,2 6 671 36 1 0 0
13 598 92,4 15,7 7.8 662 40 1 0 0
14 442 67,2 10,8 6,1 564 40 0 2 100
15 655 107,0 16,9 8,9 704 40 0 1 100
16 363 51,0 9,4 5 552 50 0 2 100
17 521 79,0 145 7,5 624 42 1 0 0
18 483 71,0 12,9 6,6 595 42 0 3 100
19 605 94,9 16,3 8 672 36 2 0 0
20 570 90,1 12 6,3 570 42 0 2 100
21 492 72,9 13,2 7,4 592 38 2 0 0
22 553 82,8 143 | 69 590 38 0 1 100
23 429 62,7 8,4 4,8 552 44 1 0 0
24 610 95,5 14,8 7,4 683 38 0 0 0
25 490 72,0 13,2 6,9 597 48 0 1 100
26 436 66,2 8,7 51 532 46 1 0 0
27 629 101,0 15,7 8,3 715 42 0 1 100
28 390 58,6 10,2 5,7 590 42 2 0 0
29 406 64,3 7.8 4,4 522 44 1 1 50
30 580 90,4 12,4 6,9 652 38 1 2 67




BLOK SAMPEL

:E-31

Tanggal : 07 Maret 2022
Jenis Tanah : Pasiran
pokok tinggi diameter Iel_)ar tet_)al panjang jumlah jumlah  jumlah sex
sampel tanaman batang petiole petiole pelepah pelepah l_)unga bqua ratio
(cm) (cm) (cm) (cm) (cm) jantan betina (%)
1 370 68,9 7 31 670 43 0 1 100
2 408 71,8 10 5 655 37 1 0 0
3 470 80,1 12 5,5 620 35 0 2 100
4 407 69,2 3,8 650 37 0 1 100
5 360 64,8 8 4,6 544 44 3 0 0
6 409 73,4 9,4 5 570 39 2 0 0
7 500 86,4 13 8,2 660 33 0 1 100
8 480 83,2 12,5 8 630 33 2 0 0
9 491 91,2 13 8,5 675 37 0 1 100
10 330 73,1 52 4 534 47 0 3 100
11 469 84,8 10 6,4 643 37 1 0 0
12 363 63,2 8,4 42 568 45 0 0 0
13 361 59,4 6,2 44 555 45 0 1 100
14 434 72,1 11,6 75 632 33 3 0 0
15 424 79,4 10,3 6,8 625 35 0 2 100
16 305 63,5 55 49 520 51 2 0
17 414 74,0 9,4 6,6 615 41 1 0 0
18 422 78,8 10,6 7 620 37 2 0
19 461 85,5 11,8 78 646 33 1 1 50
20 328 64,8 72 51 429 45 0 0 0
21 355 67,6 6,9 43 572 43 0 1 100
22 393 75,0 8,5 6,6 600 39 0 1 100
23 402 85,2 8,7 6,4 612 39 1 0 0
24 386 734 8,2 6 575 41 0 1 100
25 301 55,2 53 4,1 515 53 2 0 0
26 422 91,8 9,5 6,8 628 37 0 1 100
27 354 68,3 6,1 4,6 559 47 1 0 0
28 364 63,2 6,5 42 568 41 0 0 0
29 401 80,4 8,2 6,4 612 35 0 1 100
30 312 61,9 6,6 4.8 521 45 1 1 50




BLOK SAMPEL

: D-32

Tanggal : 08 Maret 2022
Jenis Tanah : Pasiran
pokok tinggi diameter Iet?ar tepal panjang jumlah jumlah  jumlah sex
sampel tanaman batang petiole petiole pelepah pelepah punga bur}ga ratio
(cm) (cm) (cm) (cm) (cm) jantan betina (%)
1 402 88,0 9,5 5,5 622 39 1 0 0
2 376 78,5 8 4,5 574 51 0 1 100
3 360 76,9 9,5 6 551 45 2 0 0
4 409 76,9 9 6,2 615 35 0 0 0
5 456 85,8 10,6 6,4 643 39 0 2 100
6 500 103,9 12 7 682 35 2 1 33
7 380 74,3 9,2 5,8 585 45 1 0 0
8 354 71,8 8,5 5,1 590 35 1 1 50
9 364 71,1 9,6 6 595 37 0 0
10 540 100,8 10 6,2 670 45 0 0
11 440 82,0 10,5 6,4 610 47 2 1 33
12 321 62,5 6,6 6,2 538 39 1 0 0
13 546 105,9 12,8 7 647 43 0 1 100
14 407 81,7 10,2 6,1 622 43 1 1 50
15 426 75,3 10,8 6,7 621 45 0 0 0
16 365 62,2 8 5 536 45 0 0 0
17 360 53,9 7,5 53 562 45 0 2 100
18 419 75,6 10 6,5 631 39 1 1 50
19 448 80,4 11 74 645 37 1 0 0
20 340 71,8 9,3 6,5 640 41 0 0 0
21 412 76,9 9 6,8 638 41 0 1 100
22 442 81,7 10,5 75 658 47 1 2 67
23 358 57,8 7,6 42 562 39 0 0 0
24 379 56,5 7 4,2 541 43 1 1 50
25 352 49,5 6,6 4,1 533 41 0 0 0
26 315 45,7 74 4 537 39 0 0
27 421 83,6 9,5 4,8 638 41 1 0
28 350 56,2 7 3,2 517 37 0 1 100
29 312 54,6 6 3,8 521 47 0 1 100
30 362 67,3 6,2 4 562 41 1 1 50




BLOK SAMPEL

:D-33

Tanggal : 09 Maret 2022
Jenis Tanah : Pasiran
pokok tinggi diameter Iet_)ar tet_)al panjang jumlah jumlah  jumlah sex ratio
sampel tanaman  batang  petiole petiole pelepah pelepah punga bur}ga %)
(cm) (cm) (cm) (cm) (cm) jantan betina

1 406 82,0 9,2 5,6 575 34 1 0 0
2 368 64,1 6,5 4,1 585 47 0 2 100
3 382 62,2 7,2 4 563 45 0 1 100
4 402 87,7 8 4,9 630 41 1 0 0
5 409 76,9 8,4 4,6 568 39 2 1 33
6 312 58,7 6,5 42 496 43 0 0 0
7 356 66,1 74 5,7 579 41 1 0 0
8 378 63,8 75 55 560 35 0 1 100
9 302 65,4 6,5 4,1 485 45 0 0 0
10 314 73,1 6,6 4,8 505 43 0 3 100
11 403 79,1 7,1 5,4 515 35 1 1 50
12 466 82,3 8,4 6,4 572 37 0 0 0
13 357 67,0 7,2 5,4 477 41 1 1 50
14 391 55,5 8,8 53 408 45 2 1 33
15 486 84,2 9,7 7,5 566 39 0 0 0
16 382 60,0 7 5,2 411 45 0 1 100
17 376 55,2 7,5 5,1 397 47 1 0 0
18 491 93,1 10,3 51 595 33 0 0 0
19 462 87,4 9,8 6,7 574 41 0 1 100
20 410 98,2 8,6 5,6 525 41 1 0 0
21 512 95,4 12,4 7 610 35 0 1 100
22 310 67,0 7,3 4,2 390 47 2 0
23 451 86,8 10,3 6,6 565 39 0 0
24 534 104,3 12,7 8,4 641 37 1 0 0
25 371 53,3 8 51 438 47 0 1 100
26 308 49,8 7,8 4,2 376 51 0 1 100
27 419 85,8 8,4 5,2 544 44 3 0 0
28 410 87,7 8,6 55 520 40 1 0 0
29 327 56,8 7,2 4,4 417 39 0 1 100
30 390 57,1 8,5 5,8 455 43 2 0 0




Lampiran 5. Form pengamatan BJR.
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Lampiran 6. Analisis pH Tanah

pH (H20)
Lapisan tanah Jenis Tanah . ) 3 Rerata S.Dev
Lempungan 3,60 | 3,77 | 3,95 3,77 0,18
0-20 cm
Pasiran 6,35 | 6,53 | 6,40 6,43 0,09
Lempungan 3,82 | 3,86 | 3,95 3,88 0,07
20-40 cm
Pasiran 568 | 571 | 533 5,57 0,21




Lampiran 7. Analisis Kadar Lengas biasa

botol
Lapis _ timban | beratisi | setelah | kadar < De
an Jenis Tanah g tanah dioven | lengas | Rerata v
tanah kosong (b) (©) (%)
(a)
lempungan 1 54,665 | 64,235 | 61,713 35,7
lempungan 2 63,915 | 75,116 | 72,379 32,3 33,7 18
0-20 | lempungan 3 63,576 | 76,219 | 73,079 33,0
M| asiran 1 55074 | 63,183 | 62576 | 8,0
pasiran 2 52,412 | 65,336 | 64,461 7,2 8,4 1,2
pasiran 3 55,103 | 74,214 | 72,523 9,7
lempungan 1 | 28752 | 38,204 | 35553 | 403
lempungan 2 | 30.042 | 40479 | 37532 | 393 | 402 | 08
20-40 | lempungan 3 30,152 | 42,538 | 38,945 40,8
M| asiran 1 61573 | 70286 | 69403 | 11.2
pasiran 2 51,713 | 62,145 61,234 95 11,1 15
pasiran 3 61,468 | 71,439 | 70,326 12,5
Rumus :

Kadar lengas =

Contoh Perhitungan :
Ket. 0-20 cm (1)
20-40 cm (2)

Berat air x 100%

BTKM

BTKM = Berat tanah kering mutlak

KL 0,5 mm (L1)

_ 64,235-61,713
61,713—54,665

2,522

—— X 100%

7,048

~35,7%

X 100%




Lampiran 8. Analisis Kadar lengas maksimum

piring berat
lapisa temba | berat berat piring kadar
P - ga+ tanah | setelah | tembaga SD
n jenis tanah . . lengas | Rerata
kertas | jenuh( | dioven | +kertas ev
tanah . . (%)
saring b) (© saring
(9r) (a) (d)
lempungan 1 27,811 | 67,900 | 49,150 | 26,094 | 73,877
1,7
lempungan 2 27,806 | 66,900 | 48,450 | 26,046 | 74,496 | 73,183 64
0-20 | lempungan 3 26,800 | 64,500 | 47,091 | 25,067 | 71,177
cm
pasiran 1 23,372 | 51,545 | 44,856 | 22,526 | 26,167
1,4
pasiran 2 23,335 | 51,241 | 44,967 | 22,557 | 24,525 | 24,675 29
pasiran 3 23,641 | 50,867 | 43,954 | 21,879 | 23,334
lempungan 1 21,978 | 46,405 | 34,917 | 21,348 | 80,021
1,9
lempungan 2 21,900 | 48,503 | 36,011 | 20,910 | 76,167 | 78,342 74
20-40 | lempungan 3 22,324 | 52,603 | 38,901 | 21,970 | 78,838
cm . 21,907 | 55,310 | 47,120 | 21,052 | 28,138
pasiran 1
. 22,472 | 55,105 | 47,002 | 21,256 | 26,750 | 26,407 19
pasiran 2 25
. 22,673 | 56,423 | 49,132 | 21,987 | 24,332
pasiran 3
Rumus
KLM = (Berat kosong—berat isi tanah)—(berat di oven—berat kosong di oven) % 100%

berat di oven—berat kosong di oven

KLM = “’“‘3_# x 100%



Lampiran 9. Analisis Berat volume (Bulk Density)

METODE RING
. JENIS Volume Berat . Berat S.
Lapisan TANAH Tabung Kosong Beratisi tanah BV RERATA DEV
Pasiran 1 98,1250 82,3840 225,4760 143,0920 1.4583
Oc'ﬁ/? Pasiran2 | 98,1250 82,7140 | 2253200 | 1438270 | 1.4658 146 | 0,004
Pasiran3 98,1250 81,8180 224,7760 142,9580 1.4569
Pasiran 1 98,1250 82,4430 223,2200 140,7770 1.4347
2000 [ Pasiran2 | 981250 | 804930 | 2228270 | 1391130 | 14177 | 143 | 0020
Pasiran3 98,1250 82,0640 225,2000 143,1360 1.4587
b berit A b berit ) | | Kadar
) JENIS ongkal ongkal volume | volume S.
Lapisan | rANAH tanah | dilapisi | awal (¢) | akhir (d) Iengals BTKM | VBT | BV | Rerata | p
@ lilin (b) gumpatan
Lempung 1 10,206 10,81 50 57 33,7 7,63 6,30 1.21
%ﬁ? Lempung 2 6,975 7,24 50 55 337 521 | 469 | 111 115 | 005
Lempung 3 9,852 10,32 50 57 337 7,36 645 | 114
Lempung 1 11,007 11,62 50 57 40,2 7,85 6,28 1.24
28‘,3'0 Lempung 2 4,685 5,04 50 53 40,2 3,234 258 | 1.29 1,23 0,06
Lempung 3 10421 | 1092 50 57 40,2 7,43 642 | 115
Rumus (ring) :
V= nr’

Berat tanah (M)= berat isi — berat kosong

BV (g cm®) :%

Rumus (Bongkah) :

BTKM=

VBT= (Volume Ahir - Volume Awal) -

BV (g cm®) =

100

100+kadar lengas

BTKM
VBT

X Berat bongkah

berat bongkah lilin—berat bongkah

berat lilin(0,87)




Lampiran 10. Analisis Berat Jenis (Particle Density)

berat
. . tanah plus
timban . berat jenis ! .
lapisan . Kadar g tlmt?ang Suh air(ketentuan) air plus pikno rera
jenis tanah air o o rendam tanah BTKM VBT BJ s.dev
tanah lengas kosong (b) u 28°C=0,9963_27°C= 12 jam © ta
(a) 0,9965 (H20)
(d)
20,273 41,997 fg 0,9963 0,9965 45,479 25,215 3,697 1,470 2,516
lempungan 1
33,7 21,421 43,101 fg 0,9963 0,9965 45,903 26,102 4,681 1,890 2,476 2,52 0,056
lempungan 2
22,624 50,013 fg 0,9963 0,9965 52,364 26,438 3,814 1,474 2,588
0-20 lempungan 3
cm
22,583 47,287 Zg 0,9963 0,9965 50,540 27,746 4,763 1,921 2,479
pasiran 1
84 28,426 52,272 Zg 0,9963 0,9965 55,352 33,583 5,157 2,089 2,469 2,46 0,017
pasiran 2
20,199 45,936 Zg 0,9963 0,9965 48,981 25,330 5131 2,099 2,445
pasiran 3
22,826 50,197 fg 0,9963 0,9965 52,837 26,465 2,595 1,008 2,576
lempungan 1
40,2 20,147 42,164 fg 0,9963 0,9965 45,114 25,014 4,867 1,928 2,524 2,56 0,031
lempungan 2
20,211 41,997 fg 0,9963 0,9965 45,000 25,095 4,884 1,892 2,581
20-40 lempungan 3
cm
22,162 49,135 fg 0,9963 0,9965 51,885 26,497 3,902 1,595 2,446
pasiran 1
11,1 21,314 43,024 fg 0,9963 0,9965 46,194 26,625 5,311 2,153 2,466 2,49 0,076
pasiran 2
20,462 42,143 fg 0,9963 0,9965 44,898 24,938 4,475 1,730 2,586
pasiran 3
Rumus:
_ 100 . .
BTKM = x (pikno tanah-pikno kosong)
(100+kadar lengas
VBT = (pikno isi air penuh—pikno kosong) % (pikno plus tanah plus air penuh—pikno plus tanah)
suhu pertama (bj) suhu kedua (bj)
BJ = BTKM

VBT



Lampiran 11. Analisis Porositas (%)

lapisan . Porositas
tanah jenis tanah BV BJ (%) Rerata S.Dev
lempungan 1 1,211 2,516 51,877
lempungan 2 1,111 2,476 55,122 | 54,300 2,134
lempungan 3 1,141 2,588 55,902
0-20 cm
pasiran 1 1,458 2,479 41,176
pasiran 2 1,466 2,469 40,625 | 40,739 0,393
pasiran 3 1,457 2,445 40,415
lempungan 1 1,249 2,576 51,518
lempungan 2 1,293 2,524 48,792 | 51,834 3,212
lempungan 3 1,157 2,581 55,192
20-40 cm
pasiran 1 1,435 2,446 41,337
pasiran 2 1,418 2,466 42,518 | 42,486 1,133
pasiran 3 1,459 2,586 43,602
Rumus :

Porositas (n) = (1-%) x 100%




Dokumentasi kegiatan

Gambar 1. Pengukuran pH







Gambar 2. Pengukuran Kadar Lengas




Gambar 3. Pengukuran Kadar Lengas Maksimum




Gambar 4. Pengukuran BV

° 1836846 9




Gambar 5. Pengukuran BJ




Gambar 6. Pengukuran KPK Kualitatif

y




Gambar 7. Tekstur Tanah







